
 

 

U.D. “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 8/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Consegna al legittimo assegnatario di un alloggio sfitto ubicato nel Comune di Gallicchio.  

PAGAMENTO ALLA SOCIETA’ 2i RETE GAS SPA DELLE SPESE PER 

L’ESECUZIONE LAVORI DI ALLACCIO ALLA RETE PUBBLICA DEL GAS 

METANO. 

CIG: B08BC00645 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 5 (cinque) del mese di marzo, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

Ing. Pierluigi ARCIERI, nominato dall’Amministratore Unico dell’Azienda con disposizione n. 3 del 

30.03.2020; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



- 2 - 

PREMESSO che: 

- in data 12/08/2019 il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Gallicchio ha emesso il Decreto di 

Assegnazione in favore di un cittadino utilmente posizionato in graduatoria a seguito della pubblicazione 

del Bando di Concorso per l’assegnazione degli alloggi di edilizia sovvenzionata di nuova costruzione, di 

quelli recuperati, di quelli disponibili e che si dovessero rendere disponibili nel Comune di Gallicchio; 

- nel corso del sopralluogo congiunto tra l’assegnatario ed i tecnici dell’Ufficio Manutenzione dell’ATER, 

presso l’alloggio oggetto della nuova assegnazione, si è accertato che il succitato immobile risulta privo 

dell’allacciamento alla rete del gas metano, e specificatamente: 

1. U.I. 3073 in via Papa Luciani n. 2   assegnato al sig. Tortorelli Mario; 

- è stato chiesto alla società 2i Rete Gas S.p.A., quale società concessionaria per la gestione della rete gas 

nel Comune di Gallicchio, il preventivo per l’allacciamento alla rete del gas dell’alloggio anzidetto; 

- la società 2i Rete Gas S.p.A. con nota del 19/02/2024 acquisita al prot. n. 1496/2024 il 20/02/2024, ha 

trasmesso il preventivo n. 000038404429 del 16/02/2024 dal quale risulta una spesa complessiva di 

€ 416,96=, di cui € 341,77= per contributo allaccio utenza ed € 75,19= per IVA al 22%; 

- che è stato acquisito tramite il portale ANAC – Piattaforma Contratti Pubblici, il seguente codice 

CIG B08BC00645; 

- alla spesa suddetta si farà fronte con i fondi ordinari dell’Azienda; 

 

RAVVISATA la necessità di corrispondere la citata somma di € 416,96= per conseguire l’esecuzione dei 

lavori di allaccio del gas; 

VISTA la Legge Regionale n. 48 del 22/12/2023 con la quale è stata promulgato l’Esercizio Provvisorio del 

Bilancio 2024, per tutti gli Enti della Regione Basilicata; 

 

RILEVATO che la spesa, determinata col presente provvedimento, è contenuta in un dodicesimo di quella 

complessiva prevista nello specifico capitolo di competenza; 

VISTO il d.Lgs. n. 50/2016; 

VITO il D.M. n. 48/2018 che disciplina le funzioni del Direttore dei Lavori; 

VISTO il Regolamento sui LL.PP. di cui di cui al d.P.R. n. 207/2010 per gli articoli ancora vigenti; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Direttore rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n.100/2022 con la quale è stato approvato il nuovo asset-

to organizzativo dell’Azienda, e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI APPROVARE la spesa complessiva di € 416,96= relativa all’allaccio alla rete pubblica del gas metano 

dell’alloggio di risulta di nuova assegnazione ubicato nel Comune di Gallicchio alla via Papa Luciani n. 2 

(U.I. 3073); 



- 3 - 

2) DI PAGARE alla società 2i Rete Gas S.p.A. la somma per lavori di € 341,77= al netto dell’IVA, con le 

modalità indicate nel relativo certificato di liquidazione;  

 

3) DI VERSARE all’Erario l’importo di € 75,19= per IVA (SPLIT PAYMENT); 

 

 

La presente determinazione, costituita da quattro facciate, (oltre gli allegati), diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi 

consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazio-

ne. 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

F.to ing. Pierluigi ARCIERI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

U.D. “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 8/2024 

 

OGGETTO: Consegna al legittimo assegnatario di un alloggio sfitto ubicato nel Comune di Gallicchio.  

PAGAMENTO ALLA SOCIETA’ 2i RETE GAS SPA DELLE SPESE PER 

L’ESECUZIONE LAVORI DI ALLACCIO ALLA RETE PUBBLICA DEL GAS 

METANO. 

CIG: B08BC00645 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Nicola LUCIA)                  F.to geom. Nicola LUCIA 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90;, art. 71 del Reg. Org.; art. 31 D. Lgs. n. 50/2016)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Ing. Michele GERARDI) 

 

F.to ing. Michele GERARDI 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data ___________                              F.to avv. Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


